
DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZA 

Entidade: Município do Montijo 

Demonstração dos resultados por natureza individual, no período fin do 31 de dezembro de 2021 

Rendimentos e Gastos Notas 

Impostos e taxas 

Vendas 

Prestações de serviços 

Transferências correntes e à exploração obtidos 

Fornecimentos e serviços externos 

Gastos com pessoal 

Transferências e subsídios concedidos 

Outros rendimentos e ganhos 

Outros gastos e perdas 

Resultados antes de depreciações e gastos de financiamento 

Gastos/reversões de deprecição e amortização 

\mparidade de investimentos depreciáveis/amortizáveis (perdas/reversões) 

Resultado operacional (antes degastas de financiamento) 

Juros e rendimentos similares obtidos 

Juros e gastos similares suportados 

Resultado antes de Impostos 

Imposto sobre o rendimento 

Resultado líquido do período 

Unidade Monrtária 

Períodos 

2021 

18 946 558,74 

5 727,95 

5 565 819,63 

12 134 930,24 
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1 239 508,38 

1 239 508,38 
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